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9 października 2018

Finał „Akademii Obywatelskiej” z upominkami

– To jeden z najciekawszych projektów edukacyjnych, realizowanych przez
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli – tak o „Akademii Obywatelskiej
1918” mówi Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. We wtorek
wziął udział w uroczystym podsumowaniu tej inicjatywy – Świętokrzyskim Kongresie
Obywatelskim. Wydarzenie odbyło się w Centrum Kongresowym „Omega” Targów
Kielce.

W „Akademii Obywatelskiej 1918” roku udział wzięło 45 szkół z województwa
świętokrzyskiego.
– Projekt miał do spełnienia dwa cele. Po pierwsze miał być formą uczczenia 100. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Z drugiej, miał rozwinąć u uczniów kompetencje
obywatelskie, takie chociażby jak komunikatywność, praca w grupie, szacunek do
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przeszłości. Patrząc na inicjatywny podejmowane przez uczniów i nauczycieli, jestem
głęboko przekonany, że cele zostały właściwie zrealizowane – mówił Jacek Wołowiec,
dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.
Pomysły na świętowanie tak ważnego dla Polski jubileuszu były różne, między innymi
okolicznościowe apele, śpiewanie piosenek, a także pisanie i recytowanie wierszy
patriotycznych, nauka polskich tańców, publiczne wykonanie poloneza, gry historyczne, rajd
po miejscach pamięci narodowej, wykonywanie symboli narodowych, ale również poprzez
konkursy sprawdzające ortografię, kurs udzielania pierwszej pomocy, spotkania rodzinne, a
nawet dbanie o czyste środowisko. Działania poszczególnych szkół dokumentowały
przygotowane przez uczniów krótkie filmiki, które zostały zaprezentowane podczas
Kongresu.
Autorem jednego z nich był Rafał Czarnecki, uczeń ze Szkoły Pod-stawowej numer 4 w
Skarżysku Kamiennej, który przyznał, że Akademia Obywatelska była o wiele ciekawszym
sposobem na uczczenie rocznicy, niż zwykły apel. – Apel angażuje tylko społeczność szkolną.
Dzięki tym działaniom mogliśmy wyjść dalej – dodała Czesława Czerwiak, nauczycielka
historii w skarżyskiej „Czwórce”.
Każda ze szkolnych grup uczestniczących w projekcie otrzymała podziękowania w postaci
pakietów dydaktycznych, w których znalazły się między innymi mapy, historyczne gry
dydaktyczne i książki historyczne. Ich zakup był możliwy dzięki zaangażowaniu w projekt
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
– „Akademia Obywatelska 1918” roku to jeden z najciekawszych projektów edukacyjnych
realizowanych przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli – zaznaczył
marszałek Adam Jaru-bas. – ŚCDN odważnie podjęło się bardzo ważnego tematu, jakim jest
edukacja patriotyczna, tworzenie wspólnoty, budowanie świadomej społeczności,
mieszkańców, młodych ludzi, promowanie aktywnych postaw obywatelskich. Ja sam miałem
okazję uczestniczyć w bardzo ciekawej debacie o różnych drogach prowadzących do
niepodległości. Myślę, że przesłaniem tej debaty było to, że możemy się różnić, możemy
mieć różne poglądy, ale to co nas łączy, to wartość nadrzędna, czyli Polska. Możemy mieć
różne wrażliwości, ale powinniśmy się szanować, budować poczucie, że w tej różnorodności
jest olbrzymia siła. Dla Niepodległej powinniśmy poświęcić siebie, dawać jej to, co mamy
najlepszego.
„Akademię Obywatelską 1918” patronatem honorowym objęło Ministerstwo Edukacji
Narodowej i Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.
– To dzisiejsze wydarzenie, Świętokrzyski Kongres Obywatelski, świetnie wpisuje się w to
wszystko, co dzieje się w tym roku. Po raz kolejny powtórzę, świętujemy 1000-lecie
niepodległości państwa polskiego. Wszyscy o tym wiemy, ale nie wszyscy włączyli się w to
obchody tak, jak wy – zwrócił się do uczniów i nauczycieli Tomasz Pleban, świętokrzyski
wicekurator oświaty. Dziękując młodym ludziom za udział w projekcie zaznaczył: – Do was
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należy przyszłość tego narodu.
Kongres swoim wystąpieniem uświetnił profesor Wiesław Caban z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, który opowiedział na temat pomysłów Polaków zesłanych na
Syberię w XIX wieku na wolność i niepodległość.
Rozdano także 100 sadzonek świerków na 100-lecie niepodległości Polski. Drzewka
przekazało Nadleśnictwo Ruda Maleniecka.
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